[image: image1.jpg]

КАРАТУЗСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

28.05.2013                                с. Каратузское                                 № 26-209
Об установлении предельных (максимальных и минимальных)  размеров земельных участков предоставляемых гражданам в собственность из земель находящихся в муниципальной и государственной собственности для ведения личного подсобного хозяйства и индивидуального жилищного строительства

В соответствии со статьей 33 Земельного кодекса РФ, Федеральным законом от 25.10.2001 N 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса», Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 04.12.2008 № 7-2542 «О регулировании земельных отношений в Красноярском крае», руководствуясь Уставом Муниципального образования «Каратузский район», Каратузский  районный Совет депутатов РЕШИЛ:

  1. Установить предельно максимальные и предельно минимальные нормы земельных участков предоставляемых гражданам в собственность из земель находящихся в муниципальной и государственной собственности для ведения личного подсобного хозяйства и индивидуального жилищного строительства согласно приложению.

2.Для целей, не указанных в пункте 1 настоящего решения, предельные размеры земельных участков устанавливаются в соответствии с утвержденными в установленном порядке нормами отвода земель для конкретных видов деятельности или в соответствии с правилами землепользования и застройки, землеустроительной, градостроительной и проектной документацией.
3. Установленные в настоящем Решении предельные (максимальные и минимальные) размеры земельных участков не применяются в отношении отдельных категорий граждан, которым размеры предоставляемых земельных участков определены федеральным законодательством и законами Красноярского края.

4. Считать утратившим силу решение Каратузского районного Совета депутатов от 15.08.2008  №  331-р  «О предельных (минимальных, максимальных) размерах земельных участков».

5.Контроль за исполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по вопросам сельского хозяйства, промышленности и предпринимательству.

 6.Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официальным опубликованием в районной газете «Знамя труда».
Глава района -

Председатель районного

Совета депутатов                                                                              К.А. Тюнин

                                                                        Приложение  к решению                                                                                                                Каратузского районного Совета депутатов

                                                                             от   28.05.2013   № 26-209
Предельные (максимальные и минимальные)  размеры земельных участков предоставляемых гражданам в собственность из земель находящихся в муниципальной и государственной собственности для ведения личного подсобного хозяйства и индивидуального жилищного строительства

	№п/п
	Наименование МО
	Минимальный  размер приусадебного земельного участка в черте населенного пункта

(кв.м.)
	Максимальный

размер приусадебного земельного участка в черте населенного пункта

(кв.м.)

	1
	Амыльский сельсовет
	300
	5500

	2
	Верхнекужебарский  сельсовет
	300
	4500

	3
	Качульский сельсовет
	300
	10000

	4
	Каратузская сельская администрация
	300
	5500

	5
	Лебедевский сельсовет
	300
	6000

	6
	Моторский сельсовет
	300
	10000

	7
	Нижнекужебарский сельсовет
	300
	10000

	8
	Нижнекурятский сельсовет
	300
	5500

	9
	Сагайский сельсовет
	300
	10000

	10
	Старокопский сельсовет
	300
	7000

	11
	Таскинский сельсовет
	300
	5500

	12
	Таятская  сельская администрация
	300
	5000

	13
	Уджейский сельсовет
	300
	8000

	14
	Черемушинский сельсовет
	300
	5500